Quamobrem brevi tempore quædam desolata penitus sunt monaste-  
ria, & concionatores Evangelici ex latebris progressi, non paucos Dano-  
rum lucrabantur. Audaciorem verò hac in re solito Regem Fridericum  
nunc reddidit summi Pontificis captivitas, & nihilominus regni Antistites  
se Principi opposentes, secùs juramento ipsum inaugurali pollicitum esse  
vociferantur. Quos ille aliquantulum placaturus, spondet Clerum in fo-  
ro solum Ecclesiastico, suis responsurum adversariis, & priscis fruiturum  
proventibus, donec processu illi juridico repeterentur.

His Episcopi non fidentes promissis, & successum indignabundo fe-  
rentes animo Evangelicorum, ut illorum conatibus tempestivè obviarent,  
celeberrimos Germaniæ Doctores, Cochlæum & Ecchium Ingolstadio in  
Daniam allicere conantur. Sed spe suâ frustrantur, & horum unus Jo-  
hannes

hannes, Fioniæ præfus, ipsem novum occursum dogmati, civibus illud Assensibus dissuadere laborat, protestans, se ad Lutheri concessurum partes, si concionator illorum, Christiernus Scrochius, sibi demonstrare posset aliquos Sacrae Scripturæ articulos, in Ecclesia Catholica laicis diu fuisse occultatos, & affirmans, ipsum Catholicis imposuisse, hortansque Assenses, ne avitam desererent religionem. Lago etiam, Roschildensis Episcopus, & Hafniensis Academiæ Cancellarius, mandat Professoribus, ne ullum in Theologicis admitterent prælectionibus discipulum, quem non constantem fore in Catholica noscerent religione, quod auditorum non pauci eam deseruerint. Ac in omnibus quidem Daniæ civitatibus, Lutherus florescit; sed tamen Malmogiæ potissimum, ubi dilapsis Monachis, cœnobium S. Spiritus, in prætorium convertitur; & Minorum habitatio, in nosocomium. Princeps Christianus interim Regis filius, paterno invitatus exemplo, in Holsatia & Dithmersia non segniorem dat operam doctrinæ veteris innovationi, hac in re utens D. Eberhardo Magdeburgensi. Nec rebus indormiens Rex Fridericus politicis, ab Ordinibus, in conventu Ottonensi, obtinet confirmationem subsidii, adversus Christiernum & fautores, haecenùs biennio dilati, ac legatis in Galiam transmissis, vetus cum rege Francisco in hostes restaurat fœdus.

Rex Gustavus in Sueonia statutum exequens pedetentim Arosiense, suburbana Stocholmiae tempula, cœnobiumque S. Claræ, solo adæquat, & XV. Augusti, moniales inde migrant ad insulanum S. Francisci monasterium, quod profugientibus ex illo monachis, erat habitatore fortassis vacuum.

Propter hujusmodi verò decreti executionem, & religionis immutationem, cognoscens Rex Dalecarlos denuò, procul dubio ab Episcopis ad seditionem provocatos arma resumpsisse, suoque Niçolao auxilia promisisse, Christinam impellit materteram, ad scribendum illis Arosiâ, & demonstrandum, non esse suum filium hunc Nicolaum. Atqui cum ipsos nullam his fidem literis tribuere cognosceret, insignem contra rebelles direxit exercitum; quo cum inducias pæcti, spondent Regi obedientiam, dummodo his subscriberet primum conditionibus: Rebellionem si condonaret; securum Nicolao abitum ex regno permitteret; quod sibi Lutheri non obtrudendum dogma promitteret; si versicolere habitu nec se, nec suos servitores imposterum usuros sponderet; Et si vescentes die Veneris carnis, consentiret exurendos. Sed primis solùm duabus, impetrant consensum; & nihilominus armis depositis, domum redeunt. Nicolaus autem paucis stipatus, Norvegiam repetit, & inde Rostochium proficiuntur, ut extorris se Christierni conjungeret sectatoribus.

Secretarius tamen Nicolai, Laurentius Sigfridi, presbyter Stocholmenis, in Novembri, Stocholmiae gladio cæsus, rotis imponitur. Sequentis porrò mensis die IV, M. Laurentius Cancellarius, & M. Olaus, urbis Secretarius, mandato Regis cœnobium ingressi Dominicanorum Stocholmenium, cimeliarchium perlustrant, & monachis egressionem suadent. Quocirca postridie Petrus Oxonius, Prior; Laurentius & Engerus, Lectores, coram Senatu urbis questi de sua inopia, protestantur se diutiùs in monasterio degere posse, cum proventus essent ipsis subtræcti, & plerique civium eleemosynam sibi denegarent; veniamque propterea orant egrediendi, quam non ægrè obtinent. Igitur M. Laurentius atque M. Olaus, cum Regis quæstore protinus monasterium intrantes, preciōsiora inde cimelia deportant in castrum, ac reliqua inter monachos distribuunt abituentes. Nec multo post tempore, cœnobium solo fuit adæqua-

æquatum; nobiliora illius ruderā in ædificium arcis translata, & area in hortum Regis commutata, in qua deinceps Rex Johannes III. splendissimæ posuit fundamenta Ecclesiæ ad fastigium non perductæ,

Verūm Johannes Gothus, Upsalensium Archipræsul, isto degens anno in Polonia, cum Rege Sigismundo agit de Hedvige filia Regi Gustavo impetranda, & tandem consentit Polonus, C. millia aureorum dotis nomine cum ipsa daturus, sponsamque huc missurus, dummodo sponsus Lutherano nuncium dogmati vellet remittere, & pristinam Catholicis permittere religionem. Quod Rex Gustavus præcise recusans, virginem non impletat; & cùm Rex Sigismundus de pervertusta Regum Sueticorum profapia esset oriundus, utpote aviam habens maternam, Valdemari Regis Suetici trineptem, ipsi legatus, aliique postea extorres, Præsules ac Proceres, diadema patriæ frequenter obtulerunt, quod ille propter nimiam regnorum distantiam recusavit.

Rex Gustavus interim hujusmodi non formidans machinationes, pacatis, ut dictum est, Dalecarlis, Uplandisque, inferiores regni provincias oberrat; cœnobiorum & Ecclesiarum archiva cathedralium perlustrat; diplomata, proventuumque catalogos congregat, & non mediocriter ærufat; ac denique sub anni terminum, Lincopiam in redditu perveniens, splendidissimo per urbis Antistitem Johannem Braschium excipitur convivio, & plurimum exhilaratus, rogatusque ab Episcopo, ut se fidejussione nuper Arosiæ imposita, dignaretur absolvere, obsequitur. Itaque uni satisfactum suo desiderio Præsul lætatus, ut alteri pariter responderet Princeps de secura ex regno migratione, prætendit se paratum æstate proximâ apud Gotlandos, ex more veteri Ecclesiasticam obire visitationem, ut simul indaget ibi passim documenta, jurisdictionem Sueonum adstruentia in Gotlandiam. Quod ideo promptius Rex approbat consilium, & insulæ Gubernatori Braschium nomine visitationis sedulò commendavit, Stockholmiamque ex Gothia reversus, suam promulgavit coronationem, principio anni sequentis celebrandam, haec tenus prorogatam, donec Episcopos regni exarmasset, & tumultus sedasset, nec diutius differendarū esse, quod potentes haberet regni competitores, ac vehementes osores.